
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 57 del 21/02/2022
Proposta di settore n. 34 del 21/02/2022

Oggetto: Approvazione esito RdO: "rfq 384754" su SardegnaCat, aggiudicazione e affidamento lavori di
"REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI" all'impresa nell’impresa C.Masia snc di Oristano. CUP:
J74E21001950004 -- CIG: ZC23482007

CIG: ZC23482007 CUP: J74E21001950004

Il Responsabile del Servizio

Premesso:

- Che l’Amministrazione Comunale ha destinato diverse risorse nell’ultimo biennio per la sistemazione del
Cimitero Comunale;

- che con delibera di C.C. n° 39 del 15.10.2021, in sede di approvazione di Variazione al bilancio di previsione
esercizio finanziario 2021/2023 anno 2021, è stata destinata una quota pari a € 31.000,00 per la
“Realizzazione di loculi cimiteriali” a valere sul capitolo 3304 del bilancio in corso;

- che con determinazione del responsabile dell’ufficio tecnico n°61 del 28.04.2021, la sottoscritta, Ing. Maria
Francesca Pala, è stata nominata responsabile unico del procedimento e l’ufficio tecnico comunale è stato
incaricato per l’espletamento del servizio progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, nonché il certificato di regolare esecuzione dei lavori in
oggetto;

- che con la Delibera di G.C. n°69 del 29.11.2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto,
elaborato dall’ufficio tecnico comunale incaricato, dell’importo complessivo pari a € 31.000,00, di cui €
23.634,00 di lavori a base d’asta e € 7.366,00 di somme a disposizione dell’amministrazione

- che con propria determina n°224 del 20.12.2021 si è stabilito di procedere di procedere all’affidamento dei
lavori in oggetto mediante affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n°50/2016,
sostituito dall'art. 1 della legge n. 120 del 2020, previa richiesta di preventivo all’operatore economico
individuato, ovvero l’impresa C.Masia snc Prefabbricati in cemento, con sede ad Oristano nel prolungamento
della via Ozieri snc, P.IVA e C.F. 00048720957, in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-
professionale ed economico-finanziaria necessari per lo svolgimento delle prestazioni in questione
regolarmente iscritto sul portale SardegnaCat per l’importo a base d’asta pari a € 23.634,00, di cui € 23.400,00
di lavori soggetti a ribasso e € 234,00 di oneri della sicurezza;

Dato Atto che entro i termini stabiliti, ovvero entro le ore 10:00 del 29.12.2021, è pervenuta sul portale SardegnaCat,
giusta RdO 384754 la proposta economica della ditta individuata;

Preso Atto che, dalle risultanze della RdO “rfq 384754” l’impresa C.Masia snc Prefabbricati in cemento di Oristano
risulta aggiudicataria, offrendo la propria disponibilità ad eseguire le lavorazioni richieste con un ribasso del 1,15%,
per un importo di aggiudicazione pari a € 23.364,90, di cui € 23.130,90 per lavori e € 234,00 di oneri della sicurezza,
oltre IVA di legge;

Considerato che il RUP, ha avviato la procedura per l’acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei
requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 5, del D.Lgs. n.
50/2016;
Ritenuto di disporre l'affidamento dei lavori in oggetto, mediante affidamento diretto, per un importo complessivo
pari ad € 25.701,39, di cui € 23.364,90 per lavori e € 2.336,49 per IVA al 10% all’Impresa C.Masia snc di Oristano;
Acquisito il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria disposti dagli artt. 147bis e 191 del



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

D.Lgs n°267/2000 sul capitolo sul capitolo 3304 del bilancio 2021;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il decreto sindacale n° 3/2022 che individua la sottoscritta Dott. Ing. Maria Francesca Pala quale responsabile gestionale del
settore tecnico manutentivo;

DETERMINA
- Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- Di approvare, il verbale di gara tenutasi nel portale SardegnaCAT, giusta RdO “rfq 384754” e aggiudicare, ai sensi

dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, l’appalto dei lavori di “Realizzazione di loculi cimiteriali”, mediante
affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n°50/2016, sostituito dall'art. 1 della legge n. 120
del 2020, all’impresa C.Masia snc con sede ad Oristano nel prolungamento della via Ozieri snc, P.IVA e C.F.
00048720957, la quale ha offerto un ribasso d’asta pari del 1,15%, corrispondente ad un importo di
aggiudicazione pari a € 23.364,90, di cui € 23.130,90 per lavori e € 234,00 di oneri della sicurezza, oltre IVA di
legge;

- Per le motivazioni di cui sopra, di assumere impegno di spesa di complessive € 25.701,39, di cui € 23.364,90 per
lavori e € 2.336,49 per IVA al 10% nei confronti dell’impresa C.Masia snc con sede ad Oristano nel
prolungamento della via Ozieri snc, P.IVA e C.F. 00048720957, a valere sul capitolo sul capitolo 3304 del bilancio
2021;

- Di approvare il seguente quadro economico risultante dall’aggiudicazione di quanto sopra:

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

Il Responsabile Del Servizio

PALA MARIA FRANCESCA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 21/02/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
PAONI RAIMONDA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-02-23T09:19:24+0100
	PALA MARIA FRANCESCA




